
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

 

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

… … … …                               г .  А р т е м            №  … … …  
 

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского 
городского округа от 05.07.2023 № 390-па «О Порядке формирования 
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления Артемовского городского округа, о форме и сроках 
формирования отчета об их исполнении» (в ред. от 16.04.2024 № 325-па) 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 19.11.2020 № 1891 «О порядке формирования государственных социальных 

заказов на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям федеральных органов государственной власти, о форме и сроках 

формирования отчета об их исполнении», руководствуясь Уставом 

Артемовского городского округа Приморского края, администрация 

Артемовского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в постановление администрации Артемовского го-

родского округа от 05.07.2023 № 390-па «О Порядке формирования муници-

пальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Артемов-

ского городского округа, о форме и сроках формирования отчета об их испол-

нении» (в ред. от 16.04.2024 № 325-па):  

1.1. Пункт 1 постановления дополнить абзацем следующего редакции: 

«перечень муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении кото-



 2 

рых формируется муниципальный социальный заказ на оказание муниципаль-

ных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 

самоуправления Артемовского городского округа (приложение 3). 

1.2. Дополнить порядок формирования муниципальных социальных зака-

зов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к пол-

номочиям органов местного самоуправления Артемовского городского округа 

пунктом 4 (1) в следующей редакции: 

«4 (1). Уполномоченным органом до формирования муниципального со-

циального заказа размещается на едином портале бюджетной системы Россий-

ской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

информация о перечне муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении 

которых формируется муниципальный социальный заказ, в соответствии с по-

рядком размещения такой информации, установленным Министерство финан-

сов Российской Федерации в соответствии со статьей 165 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.»  

1.3. Изложить пункт 18 порядка формирования муниципальных социаль-

ных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесен-

ных к полномочиям органов местного самоуправления Артемовского город-

ского округа в новой редакции:  

«18. Уполномоченный орган в соответствии с формой отчета об испол-

нении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправле-

ния Артемовского городского округа утвержденной настоящим постановлени-

ем администрации Артемовского городского округа, формирует отчет об ис-

полнении муниципального социального заказа по итогам исполнения муници-

пального социального заказа за 9 месяцев текущего финансового года, а также 

отчет об исполнении муниципального социального заказа в отчетном финансо-

вом году в течение 14 рабочих дней со дня предоставления исполнителями 

услуг отчетов об исполнении соглашений, предусмотренных частью 6 статьи 9 

Федерального закона № 189-ФЗ (далее - соглашение), и сведений о достижении 

consultantplus://offline/ref=0275AB0F543D170910B67CB5D9C2E4D50CBD45052B30138793749CB9CDB6BA3E32F49F56E2B8A6174765276EEA9C914933E861C5AF54112Dv9x2H


 3 

показателей, характеризующих качество и (или) объем оказания муниципаль-

ной услуги в социальной сфере, включенных в отчеты о выполнении муници-

пального задания муниципальных учреждений, функции и полномочия учре-

дителя которых осуществляет уполномоченный орган.» 

1.4. Внести изменения в приложение 1 порядка формирования муници-

пальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Артемов-

ского городского округа (Приложение 1) 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и 

разместить на официальном сайте Артемовского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – начальника управления образования 

администрации Артемовского городского округа Колпакова Д.Н. 

 
 
 

Глава Артемовского городского округа                                                    В.В. Квон 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
 
к постановлению администрации 
Артемовского городского округа  
от                             №  
 
Приложение 1 
 
к Порядку формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного 
самоуправления Артемовского городского 
округа, о форме и сроках формирования 
отчета об их исполнении 
 

 
 
                                                                                                                          МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОЦИАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Артемовского городского округа 
на 20__ год и на плановый период 20__ - 20__ годов  

на  _______________ 20__ г.  
 

   Коды 

  Дата  

  по ОКПО  

Уполномоченный орган  
Глава БК  

(полное наименование уполномоченного органа) 

Наименование бюджета 
<1>  

по ОКТМО  

Статус <2>    

Направление деятельности 
<3>  

  

 
 

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном 
финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на очередной финансовый год) 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=149911&date=05.08.2022


5 
 

 Наименование  
муниципальной 

услуги в социаль-
ной сфере (укруп-
ненной муници-
пальной услуги) 

<4> 

Год определения  
исполнителей  

муниципальных 
услуг в социальной 
сфере (укрупненной 

муниципальной услу-
ги)  
<4> 

Место оказания  
муниципальной 
услуги в соци-
альной сфере 
(укрупненной  

муниципальной 
услуги)  

<4> 

Показатель, характеризующий объем оказа-
ния муниципальной услуги в социальной 

сфере (укрупненной муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере (укрупненной  
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги в социальной сфере (укрупненной 

муниципальной услуги) 

наименование по-
казателя  

<4> 

единица измерения всего 
 <5> 

из них 

наименование 
 <4> 

код по  
ОКЕИ  

<4> 

оказываемого  
муниципальными казенными  
учреждениями на основании 

муниципального задания 
 <6> 

оказываемого  
муниципальными  

бюджетными и автономными учреждениями 
на основании муниципального задания  

<6> 

в соответ-
ствии с 

конкурсом 
 <6> 

в соответствии с  
социальными  

сертификатами 
 <6> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

 

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 20__ год (на 1-й год планового периода) 

 Наименование  
муниципальной 

услуги в социаль-
ной сфере (укруп-
ненной муници-
пальной услуги) 

<4> 

Год определения  
исполнителей  

муниципальных услуг 
в социальной сфере 

(укрупненной муници-
пальной услуги)  

<4> 

Место оказания  
муниципальной 

услуги в социаль-
ной сфере 

(укрупненной  
муниципальной 

услуги)  
<4> 

Показатель, характеризующий объем оказа-
ния муниципальной услуги в социальной 

сфере (укрупненной муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере (укрупненной  
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги в социальной сфере 

(укрупненной муниципальной услуги) 

наименование 
показателя 

 <7> 

единица измерения всего <5> из них 

наименование  
<7> 

код по 
ОКЕИ <7> 

оказываемого  
муниципальными  

казенными учреждениями на  
основании муниципального   

задания  
<8> 

оказываемого  
муниципальными  

бюджетными и автономными  
учреждениями на основании  

муниципального задания  
<8> 

в соответствии с 
конкурсом  

<8> 

в соответствии с со-
циальными  

сертификатами  
<8> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

 

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 20__ год (на 2-й год планового периода) 

 Наименование  
муниципальной 

услуги в социаль-
ной сфере (укруп-
ненной муници-
пальной услуги) 

<4> 

Год определения  
исполнителей  

муниципальных услуг 
в социальной сфере 

(укрупненной муници-
пальной услуги)  

<4> 

Место оказания  
муниципальной 

услуги в социаль-
ной сфере 

(укрупненной  
муниципальной 

услуги)  
<4> 

Показатель, характеризующий объем оказа-
ния муниципальной услуги в социальной 

сфере (укрупненной муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги в социальной сфере 

(укрупненной муниципальной услуги) 

наименование 
показателя <9> 

единица измерения всего <5> из них 

наименование 
<9> 

код по 
ОКЕИ <9> 

оказываемого  
муниципальными   

казенными учреждениями на 
основании муниципального  

задания  
<10> 

оказываемого  
муниципальными  

бюджетными и автономными 
учреждениями на основании 

муниципального задания  
<10> 

в соответствии с 
конкурсом  

<10> 

в соответствии с  
социальными  

сертификатами  
<10> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


6 
 

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе в социальной сфере на 20__- 20__годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода) 

 Наименование  
муниципальной 

услуги в социаль-
ной сфере (укруп-
ненной муници-
пальной услуги) 

<4> 

Год определения  
исполнителей  

муниципальных услуг 
в социальной сфере 

(укрупненной муници-
пальной услуги)  

<4> 

Место оказания  
муниципальной 

услуги в социаль-
ной сфере 

(укрупненной  
муниципальной 

услуги)  
<4> 

Показатель, характеризующий объем оказа-
ния муниципальной услуги в социальной 

сфере (укрупненной муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги в социальной сфере 

(укрупненной муниципальной услуги) 

наименование 
показателя 

<11> 

единица измерения всего <5> из них 

наименование 
<11> 

код по 
ОКЕИ 
<11> 

оказываемого  
муниципальными казенными 
учреждениями на основании 

муниципального задания  
<12> 

оказываемого  
муниципальными  

бюджетными и автономными 
учреждениями на основании 

муниципального задания 
<12> 

в соответствии с 
конкурсом  

<12> 

в соответствии с  
социальными  

сертификатами  
<12> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

 

 II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а 
также за пределами планового периода 

Наименование укрупненной муниципальной услуги <13>   _____________________________________________________________________ 

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную 
услугу) на 20__ год (на очередной финансовый год) 

 

Наимено-
вание му-
ниципаль-
ной услуги 
в социаль-
ной сфере 
(муници-
пальных 

услуг в со-
циальной 

сфере,    
составля-

ющих 
укрупнен-
ную муни-
ципальную 

услугу) 
<14> 

Уникаль-
ный но-
мер ре-

естровой 
записи  
<14> 

Содержание 
муници-
пальной 

услуги (му-
ниципаль-

ных услуг в 
социальной 
сфере, со-

ставляющих 
укрупнен-

ную услугу) 
<14> 

Условия 
(формы) 
оказания 
муници-
пальной 
услуги в 

социальной 
сфере (му-
ниципаль-
ных услуг, 
составляю-
щих укруп-
ненную му-
ниципаль-

ную услугу) 
<14> 

Категории 
потребите-
лей муни-

ципальных 
услуг в со-
циальной 
сфере (му-
ниципаль-

ных услуг, в 
социальной 

сфере  
составляю-
щих укруп-
ненную му-
ниципаль-

ную услугу) 
<14> 

Уполномо-
ченный ор-
ган или ор-
ган власти, 
уполномо-
ченный на 

формирова-
ние муни-

ципального 
социального 

заказа  
<16> 

Срок оказа-
ния муници-

пальной 
услуги в со-
циальной 

сфере (муни-
ципальных 

услуг в соци-
альной сфере, 

составляю-
щих укруп-
ненную му-

ниципальную 
услугу) <16> 

Год опреде-
ления ис-

полнителей 
муници-
пальных 

услуг в со-
циальной 
сфере (му-
ниципаль-
ных услуг,  
в социаль-
ной сфере 

составляю-
щих укруп-
ненную му-
ниципаль-

ную услугу) 
<17> 

Место оказа-
ния муници-

пальной услу-
ги в социаль-

ной сфере 
(муниципаль-
ных услуг в 
социальной 

сфере, состав-
ляющих 

укрупненную 
муниципаль-
ную услугу) 

<18> 

Показатель, характеризу-
ющий объем оказания му-
ниципальной услуги в со-
циальной сфере (муници-
пальных услуг в социаль-
ной сфере, составляющих 

укрупненную муници-
пальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере 

(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу) по способам 
определения исполнителей муниципальных услуг 

(муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) 

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 
характеризу-
ющих объем 
оказания му-
ниципальной 
услуги в со-
циальной 

сфере (муни-
ципальных 

услуг в соци-
альной сфере, 

составляю-
щих укруп-
ненную му-

ниципальную 
услугу) <21> 

наиме-
нова-
ние 

показа-
теля 
 <14> 

единица  
измерения 

оказываемого 
муниципальны-
ми казенными 

учреждениями на 
основании муни-
ципального за-

дания 
 <20> 

оказываемого 
муниципальны-
ми бюджетными 
и автономными 

учреждениями на 
основании муни-
ципального за-

дания  
<20> 

в соответ-
ствии с 

конкурсом 
<20> 

в соот-
ветствии 
с соци-

альными 
серти-

фиката-
ми <20> 

наиме-
нование  

<14> 

код по  
ОКЕИ 
<19> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

      Итого           

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


7 
 

 

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу         
планового периода) 

Наиме-
нование 

муни-
ципаль-

ной 
услуги в 

соци-
альной 
сфере 
(муни-

ципаль-
ных 

услуг в 
соци-

альной 
сфере,    
состав-

ляющих 
укруп-
ненную 
муни-

ципаль-
ную 

услугу) 
<14> 

Уни-
кальный 

номер 
реестро-
вой за-
писи  
<14> 

Содер-
жание 

муници-
пальной 
услуги 
(муни-

ципаль-
ных 

услуг в 
социаль-
ной сфе-

ре, со-
ставля-
ющих 
укруп-
ненную 
услугу) 

<14> 

Условия 
(формы) 
оказания 
муници-
пальной 
услуги в 

социальной 
сфере (му-
ниципаль-
ных услуг, 
составляю-
щих укруп-
ненную му-
ниципаль-

ную услугу) 
<14> 

Категории 
потребите-
лей муни-

ципальных 
услуг в со-
циальной 
сфере (му-
ниципаль-

ных услуг, в 
социальной 

сфере  
составляю-
щих укруп-
ненную му-
ниципаль-

ную услугу) 
<14> 

Уполномо-
ченный ор-
ган или ор-
ган власти, 
уполномо-
ченный на 

формирова-
ние муни-

ципального 
социального 

заказа  
<16> 

Срок оказа-
ния муници-

пальной 
услуги в со-
циальной 

сфере (муни-
ципальных 

услуг в соци-
альной сфере, 

составляю-
щих укруп-
ненную му-

ниципальную 
услугу) <16> 

Год опреде-
ления ис-

полнителей 
муници-
пальных 

услуг в со-
циальной 
сфере (му-
ниципаль-
ных услуг,  
в социаль-
ной сфере 

составляю-
щих укруп-
ненную му-
ниципаль-

ную услугу) 
<17> 

Место оказа-
ния муници-

пальной услуги 
в социальной 
сфере (муни-
ципальных 

услуг в соци-
альной сфере, 
составляющих 
укрупненную 
муниципаль-
ную услугу) 

<18> 

Показатель, характеризую-
щий объем оказания муни-
ципальной услуги в соци-

альной сфере (муниципаль-
ных услуг в социальной сфе-
ре, составляющих укрупнен-
ную муниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере (муниципаль-

ных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам определения исполни-

телей муниципальных услуг (муниципальных услуг, со-
ставляющих укрупненную муниципальную услугу) 

Предельные допу-
стимые возмож-
ные отклонения 
от показателей, 

характеризующих 
объем оказания 
муниципальной 

услуги в социаль-
ной сфере (муни-
ципальных услуг 
в социальной сфе-
ре, составляющих 
укрупненную му-

ниципальную 
услугу) <21> 

наиме
нова-
ние 

пока-
зате-

ля 
<14> 

единица измерения оказываемого 
муниципаль-
ными казен-

ными учрежде-
ниями на осно-
вании муници-
пального зада-

ния  
<20> 

оказываемого  
муниципальны-
ми бюджетными 

и  
автономными  
учреждениями 
на основании  

муниципального 
задания  

<20> 

в соответ-
ствии с 

конкурсом  
<20> 

в соответ-
ствии с 

социаль-
ными сер-
тифика-

тами <20> 

наиме-
нова-
ние 

<14> 

код по 
ОКЕИ <19> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

      Итого           

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


8 
 

 

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услу-
гу) на 20__ год (на 2-й год планового периода) 

Наимено-
вание му-
ниципаль-
ной услуги 

в соци-
альной 

сфере (му-
ниципаль-
ных услуг 

в соци-
альной 
сфере,    

составля-
ющих 

укрупнен-
ную муни-

ципаль-
ную услу-
гу) <14> 

Уни-
кальный 

номер 
реестро-
вой за-
писи  
<14> 

Содер-
жание 
муни-

ци-
паль-
ной 

услуги 
(муни-

ци-
паль-
ных 

услуг в 
соци-

альной 
сфере, 
состав-

ляю-
щих 

укруп-
ненную 
услугу) 

<14> 

Условия 
(формы) ока-
зания муни-
ципальной 
услуги в со-
циальной 

сфере (муни-
ципальных 

услуг, состав-
ляющих 

укрупненную 
муниципаль-
ную услугу) 

<14> 

Категории 
потребите-
лей муни-

ципальных 
услуг в со-
циальной 
сфере (му-
ниципаль-

ных услуг, в 
социальной 

сфере  
составляю-
щих укруп-
ненную му-
ниципаль-

ную услугу) 
<14> 

Уполномо-
ченный ор-
ган или ор-
ган власти, 
уполномо-
ченный на 

формирова-
ние муни-

ципального 
социального 

заказа  
<16> 

Срок оказа-
ния муници-

пальной 
услуги в со-
циальной 

сфере (муни-
ципальных 

услуг в соци-
альной сфере, 

составляю-
щих укруп-
ненную му-

ниципальную 
услугу) <16> 

Год опреде-
ления ис-

полнителей 
муници-
пальных 

услуг в со-
циальной 
сфере (му-
ниципаль-
ных услуг,  
в социаль-
ной сфере 

составляю-
щих укруп-
ненную му-
ниципаль-

ную услугу) 
<17> 

Место оказа-
ния муници-

пальной 
услуги в со-
циальной 

сфере (муни-
ципальных 

услуг в соци-
альной сфере, 

составляю-
щих укруп-
ненную му-

ниципальную 
услугу) <18> 

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципальной 
услуги в социальной сфере (му-
ниципальных услуг в социаль-

ной сфере, составляющих 
укрупненную муниципальную 

услугу) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере (муниципаль-
ных услуг в социальной сфере, составляющих укрупнен-

ную муниципальную услугу) по способам определения ис-
полнителей муниципальных услуг (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную услугу) 

Предельные до-
пустимые воз-
можные откло-

нения от показа-
телей, характе-

ризующих объем 
оказания муни-
ципальной услу-
ги в социальной 
сфере (муници-

пальных услуг в 
социальной сфе-
ре, составляю-
щих укрупнен-
ную муници-

пальную услугу) 
<21> 

наиме-
нова-
ние 

показа-
теля 
<14> 

единица измерения оказываемого 
муниципаль-
ными казен-

ными учрежде-
ниями на осно-
вании муници-
пального зада-

ния <20> 

оказываемого 
муниципальны-
ми бюджетными 
и автономными 
учреждениями 
на основании 

муниципального 
задания <20> 

в соответ-
ствии с 

конкурсом 
<20> 

в соот-
ветствии 
с соци-

альными 
серти-

фиката-
ми <20> 

наиме-
нование 

<14> 

код по 
ОКЕИ <19> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

      Итого           

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


9 
 

 

4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услу-
гу) на 20__ - 20__ годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода) 
 

Наиме-
нование 
муници-
пальной 
услуги в 
социаль-
ной сфе-
ре (му-
ници-

пальных 
услуг в 

социаль-
ной сфе-

ре,    
состав-

ляющих 
укруп-
ненную 
муници-
пальную 
услугу) 

<14> 

Уни-
кальный 

номер 
реестро-
вой за-
писи  
<14> 

Содер-
жание 

муници-
пальной 
услуги 
(муни-

ципаль-
ных 

услуг в 
социаль-
ной сфе-

ре, со-
ставля-
ющих 
укруп-
ненную 
услугу) 

<14> 

Условия 
(формы) ока-
зания муни-
ципальной 
услуги в со-
циальной 

сфере (муни-
ципальных 

услуг, состав-
ляющих 

укрупненную 
муниципаль-
ную услугу) 

<14> 

Категории 
потребите-
лей муни-

ципальных 
услуг в со-
циальной 
сфере (му-
ниципаль-

ных услуг, в 
социальной 

сфере  
составляю-
щих укруп-
ненную му-
ниципаль-

ную услугу) 
<14> 

Уполномо-
ченный ор-
ган или ор-
ган власти, 
уполномо-
ченный на 

формирова-
ние муни-

ципального 
социального 

заказа  
<16> 

Срок оказа-
ния муници-

пальной 
услуги в со-
циальной 

сфере (муни-
ципальных 

услуг в соци-
альной сфере, 

составляю-
щих укруп-
ненную му-

ниципальную 
услугу) <16> 

Год опреде-
ления ис-

полнителей 
муници-
пальных 

услуг в со-
циальной 
сфере (му-
ниципаль-
ных услуг,  
в социаль-
ной сфере 

составляю-
щих укруп-
ненную му-
ниципаль-

ную услугу) 
<17> 

Место оказа-
ния муници-

пальной 
услуги в со-
циальной 

сфере (муни-
ципальных 

услуг в соци-
альной сфере, 

составляю-
щих укруп-
ненную му-

ниципальную 
услугу) <18> 

Показатель, характеризующий 
объем оказания муниципаль-

ной услуги в социальной сфере 
(муниципальных услуг в соци-
альной сфере, составляющих 

укрупненную муниципальную 
услугу) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания 
муниципальной услуги в социальной сфере (муниципаль-

ных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную 
муниципальную услугу) по способам определения исполни-
телей муниципальных услуг (муниципальных услуг, состав-

ляющих укрупненную муниципальную услугу) 

Предельные до-
пустимые воз-
можные откло-

нения от показа-
телей, характе-

ризующих объем 
оказания муни-
ципальной услу-
ги в социальной 
сфере (муници-

пальных услуг в 
социальной сфе-
ре, составляю-
щих укрупнен-
ную муници-

пальную услугу) 
<21> 

наиме-
нование 
показа-

теля 
<14> 

единица  
измерения 

оказываемого 
муниципальны-
ми казенными 
учреждениями 

на  
основании  

муниципального  
задания  

<20> 

оказываемого  
муниципальными 

бюджетными и  
автономными 

учреждениями на 
основании  

муниципального 
задания  

<20> 

в соот-
ветствии 

с кон-
курсом 

<20> 

в соответ-
ствии с 

социаль-
ными сер-
тифика-

тами  
<20> 

наиме-
нова-
ние 

<14> 

код по 
ОКЕИ 
<19> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

      Итого           

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


10 
 

 

  III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу), в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода 
 

 
 

 Руководитель 
        (уполномоченное лицо) 

________________ 
(должность) 

___________ 
(подпись) 

______________ 
(Ф.И.О.) 

 

«        
» 

  20__ г. 

 

<1> Указывается наименование бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого осуществляется финансовое обеспечение (возмещение) исполнения му-
ниципального социального заказа. 

<2> Указывается «1» в случае, если формируется впервые, «2» - в случае внесения изменений в утвержденный муниципальный социальный заказ и формирования нового 
муниципального социального заказа. 

<3> Указывается направление деятельности, определенное в соответствии с частью 2 и 2(1) статьи 28 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее - Федеральный закон). 

<4> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 1 раздела II настоящего приложения. 

<5> Рассчитывается как сумма граф 8, 9, 10 и 11. 

<6> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере, включенными в подраздел 1 раздела II 
настоящего приложения. 

Наименова-
ние муни-
ципальной 

услуги в 
социальной 
сфере (му-
ниципаль-

ных услуг в 
социальной 

сфере,    
составляю-
щих укруп-
ненную му-
ниципаль-

ную услугу) 
<14> 

Уни-
каль-
ный 

номер 
реест-
ровой 
записи  
<14> 

Содержание му-
ниципальной 

услуги (муници-
пальных услуг в 

социальной сфере, 
составляющих 

укрупненную му-
ниципальную 

услугу) 
<14> 

Условия (формы) 
оказания муници-
пальной услуги в 
социальной сфере 
(муниципальных 

услуг в социальной 
сфере, составляю-
щих укрупненную 
муниципальную 

услугу) <14> 

Категории потреби-
телей муниципаль-
ных услуг в соци-
альной сфере (му-

ниципальных услуг 
в социальной сфере,  

составляющих 
укрупненную му-

ниципальную услу-
гу) <14> 

Год определения 
исполнителей му-

ниципальных услуг 
в социальной сфере 

(муниципальных 
услуг в социальной 

сфере,  
составляющих 

укрупненную муни-
ципальную услугу) 

<17> 

Место оказания му-
ниципальной услуги 
в социальной сфере 

(муниципальных 
услуг в социальной 

сфере, составляющих 
укрупненную муни-
ципальную услугу) 

<18> 

Показатель, характеризующий качество оказа-
ния муниципальной услуги в социальной сфере 

(муниципальных услуг в социальной сфере, 
составляющих укрупненную муниципальную 

услугу) 
<5> 

Значение показате-
ля, характеризую-
щего качество ока-
зания муниципаль-
ной услуги в соци-
альной сфере (му-

ниципальных услуг 
в социальной сфере, 

составляющих 
укрупненную муни-
ципальную услугу) 

<22> 

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 
показателя, характеризую-
щего качество оказания му-
ниципальной услуги в соци-
альной сфере (муниципаль-
ных услуг в социальной сфе-
ре, составляющих укрупнен-
ную муниципальную услугу) 

 <23> 

наименование 
показателя  

<14> 

единица измерения 

наименование 
 <14> 

код по 
ОКЕИ <19> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

            

            

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=357066&date=05.08.2022&dst=100351&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&demo=1&base=LAW&n=418306&date=05.08.2022


11 
 

 

<7> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 2 раздела II настоящего приложения. 

<8> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере, включенными в подраздел 2 раздела II 
настоящего приложения. 

<9> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 3 раздела II настоящего приложения. 

<10> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере, включенными в подраздел 3 раздела II 
настоящего приложения. 

<11> Формируется в соответствии с информацией, включенной в подраздел 4 раздела II настоящего приложения. 

<12> Формируется в соответствии с показателями, характеризующими объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере, включенными в подраздел 4 раздела II 
настоящего приложения. 

 
<13> Указывается наименование укрупненной муниципальной услуги в социальной сфере, под которой для целей настоящего документа понимается несколько муници-

пальных услуг в социальной сфере, соответствующих одному и тому же виду кода Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и объ-
единенных по решению уполномоченного органа в соответствии с содержанием муниципальной услуги в социальной сфере и (или) условиями (формами) оказания муниципаль-
ной услуги в социальной сфере, в случае принятия уполномоченным органом решения о формировании муниципального социального заказа в отношении укрупненных муници-
пальных услуг в социальной сфере. 

 
<14> Заполняется в соответствии с общероссийским базовым (отраслевым) перечнем (классификатором) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физиче-

ским лицам, по соответствующей сфере деятельности (далее - перечень государственных услуг) на основании информации о предусмотренном частью 2 статьи 6 Федерального 
закона «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказании государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» перечне муниципальных услуг в со-
циальной сфере, в отношении которых формируется муниципальный социальный заказ, размещаемой на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

<15> Указывается полное наименование уполномоченного органа или органа власти, уполномоченного на формирование муниципального социального заказа, указанного 
в пункте 3 Правил формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов государствен-
ной власти, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2020 г. N 1891 "О порядке формирования государственных социальных заказов 
на оказание государственных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям федеральных органов государственной власти, о форме и сроках формирования отчета об их 
исполнении". 

<16> Указывается срок оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), установленный 
в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 
<17> Указывается год, в котором уполномоченный орган осуществляет отбор исполнителей муниципальный услуг в социальной сфере (государственных услуг в социаль-

ной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), либо заключает с исполнителями муниципальных услуг в социальной сфере (муниципальных услуг в социаль-
ной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу) соглашения, указанные в части 6 статьи 9 Федерального закона "О государственном (муниципальном) социаль-
ном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере", либо утверждает муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) бюджетному учреждению. 

<18> Указывается полное наименование публично-правового образования, на территории которого предоставляется муниципальная услуга в социальной сфере (муници-
пальные услуги, составляющие укрупненную муниципальную услугу). 

<19> Заполняется в соответствии с кодом, указанным в перечнях муниципальных услуг (при наличии). 

consultantplus://offline/ref=A4FAE5BC77399D508342C0E4B46DC01552CA08093C687C2958A6ED36160F371D0743B5960F6C362E4DD5A637B6a1r3A
consultantplus://offline/ref=FDF3642BE0372F8109983F88F4856100060733B8E943E2E72F5F70832BE821F59B0946543CCBAD8F2DA3207D90302D59E8F6C2F3721DCC8700U7G


12 
 

 

 
<20> В графы 13 - 16 включаются числовые значения показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере. 
 
<21> Указывается числовое значение предельного допустимого возможного отклонения в процентах или абсолютных величинах от значений показателей, характеризую-

щих объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере, включенных в графы 13 - 16, при принятии уполномоченным органом в соответствии с пунктом 2 общих требо-
ваний к определению предельных допустимых возможных отклонений от показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере и объем 
оказания такой услуги, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 октября 2020 г. N 1728 "Об утверждении общих требований к определению 
предельных допустимых возможных отклонений от показателей, характеризующих качество оказания государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и объем 
оказания такой услуги", решения об определении предельных допустимых возможных отклонений от значений показателей, характеризующих объем оказания муниципальной 
услуги в социальной сфере. 

 
<22> Заполняется путем включения числовых значений показателей эффективности, характеризующих качество оказания муниципальных услуг в социальной сфере, опре-

деляемых уполномоченным органом, в соответствии с показателями, характеризующими качество оказания муниципальных услуг в социальной сфере (муниципальных услуг в 
социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), установленными в перечне муниципальных услуг. 

 
<23> Указывается числовое значение предельного допустимого возможного отклонения в процентах или абсолютных величинах от значений показателей, характеризую-

щих качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере, включенных в графу 9, при принятии уполномоченными органами в соответствии с пунктом 2 общих требо-
ваний к определению предельных допустимых возможных отклонений от показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере и объем 
оказания такой услуги, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23 октября 2020 г. N 1728 "Об утверждении общих требований к определению 
предельных допустимых возможных отклонений от показателей, характеризующих качество оказания государственной (муниципальной) услуги в социальной сфере и объем 
оказания такой услуги", решения об определении предельных допустимых возможных отклонений от значений показателей, характеризующих качество оказания муниципаль-
ной услуги в социальной сфере 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=EA240B01DC2C9A58A59B58CC72149DF0B8A7D8625FC83522E6B0ADAB67EC4E54E82BA1D3F704A3532801F3145BB112F1C23AF72F432BC0CBi4JBG
consultantplus://offline/ref=CA26BA93BBFA393A070E9980A6E04992D0236260BD3ABB9F34DC0AB25CC23A64984D461C7544159BCAB994F9F6511FE09AEBCAAB314ABE2639MAG


Приложение 2 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации  
Артемовского городского округа 
от                             №  
 
Приложение 3 
  
к порядку формирования муни-
ципальных социальных заказов 
на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере, отне-
сенных к полномочиям органов 
местного самоуправления Арте-
мовского городского округа, о 
форме и сроках формирования 
отчета об их исполнении  

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении которых форми-
руется государственный социальный заказ на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 

самоуправления Артемовского городского округа  
 

№ п/п Наименование муниципальной услуги 
1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ  
 
 


	АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Приложение 1
	к постановлению администрации
	Артемовского городского округа
	от                             №
	Приложение 1

